МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
                           МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___» ___________ 2025 г.       №_______

 г. Мурманск

О внесении изменений в распоряжение Министерства имущественных

отношений Мурманской области от 28.11.2022 № 2055 «Об утверждении

результатов определения кадастровой стоимости земельных участков,

расположенных на территории Мурманской области»

В соответствии с частью 6 статьи 15, частью 21 статьи 21 Федерального

закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее

– Закон), на основании обращения государственного областного бюджетного

учреждения «Имущественная казна Мурманской области» от 11.12.2025 № 926

об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости:

1. Внести в приложение № 1 к распоряжению Министерства

имущественных отношений Мурманской области от 28.11.2022 № 2055 «Об

утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных

участков, расположенных на территории Мурманской области» (в редакции

распоряжения Министерства имущественных отношений Мурманской области

от _._.2025 № _ ) изменения, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу кадастровой оценки и информационной работы обеспечить

проведение мероприятий, определенных частью 6 статьи 15 Закона.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра Азорина Егора Николаевича.

Министр                                                                                             В.Ю. Минкина

Приложение к

  Распоряжению Министерства

 имущественных отношений

Мурманской области

от 00.00.0000 № 00

Номер строки Кадастровый номер Кадастровая стоимость

83 51:01:0000000:11417 816 723,92

845 51:01:0104001:3 6 674 085,00

947 51:01:0105001:473 6 421 584,00

1593 51:01:0108002:16 6 696 615,75

6767 51:01:0802001:288 144 701,18

7159 51:01:1101002:205 423 096,96

7161 51:01:1101002:207 718 058,28

7184 51:01:1101002:84 1 561 770,00

15135 51:01:2701006:14 1 318 650,90

15545 51:01:2801001:12 5 943 011,46

20658 51:02:0020502:3 2 069 130,14

20773 51:02:0020603:2 3 191 771,60

21770 51:03:0000000:96 133 494,12

22070 51:03:0020101:1670 1 229 415,95

23828 51:03:0070302:57 145 945,68

25322 51:03:0080406:50 367 770,69

26056 51:04:0010301:119 42 449,12

37050 51:10:0020403:5 270 121,50

38382 51:10:0040201:12 4 272 614,06

38519 51:10:0040301:9 33 654 383,84

38534 51:10:0040401:19 256 287,96

38549 51:10:0040401:26 482 600,72

40717 51:12:0010103:1120 909 366,26

41189 51:12:0010105:49 2 077 165,34

55881 51:16:0040110:113 71 846,48

56490 51:16:0040114:52 54 989,60

62620 51:18:0020105:3 482 015,52

71042 51:19:0030157:38 18 268,14

73304 51:20:0001007:104 391 854,73

73436 51:20:0001007:73 1 653 886,20

75079 51:20:0001301:4422 3 401 703,77

75421 51:20:0001308:13 9 825 026,58

75642 51:20:0001311:63 6 297 732,68

76603 51:20:0001602:60 9 262 294,62

76631 51:20:0001603:30 2 458 336,10

76919 51:20:0001607:123 14 186 783,66

77052 51:20:0002013:26 428 223,96

77216 51:20:0002015:12 4 733 850,38

77219 51:20:0002015:126 14 961 170,44

77405 51:20:0002033:33 3 300 564,18

77705 51:20:0002070:158 142 434,40

79179 51:20:0003006:1 5 385 641,10

79531 51:20:0003047:83 2 990 969,28

80266 51:20:0003186:1038 714 803,04

80443 51:20:0003187:15 68 553 836,80

80446 51:20:0003187:19 13 892 883,62

80657 51:20:0003202:198 7 382 809,80

81735 51:23:0010101:4 145 456,68